Atlantida Vida, S.A., Seguros de Personas
Balance General al 31 de Mayo de 2023
Valores expresados en délares de los Estados Unidos de América

ACTIVOS

ACTIVOS DEL GIRO

Caja y Bancos

Inversiones Financieras

Cartera de Préstamos

Primas por Cobrar

Deudores por Seguros y Fianzas
Total Activos del Giro

OTROS ACTIVOS

Diversos

Total Otros Activos

ACTIVO FIJO

Bienes Inmuebles, Muebles y Otros
Total Activos Fijos

TOTAL DE ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS DEL GIRO
Obligaciones con Asegurados
Obligaciones Financieras

Sociedades Acreedoras de Seguros y Fianzas
Obligaciones con Intermediarios y Agentes

Total Pasivos del Giro
OTROS PASIVOS

Cuentas por pagar

Provisiones

Total Otros Pasivos
RESERVAS TECNICAS
Reservas de Riesgo en Curso
Total Reservas Técnicas
RESERVAS POR SINIESTROS
Reportados

Total Reservas por Siniestros
TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO

Capital Social Pagado

Reserva Legal

Patrimonio Restringido

Resultado del Ejercicio Actual
Resultado de Ejercicios Anteriores
TOTAL DEL PATRIMONIO

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

Gerente General

1,603,246.07
24,878,832.32
928,554.08
154,087.92
2,879,356.26

617,556.39

26,248.53

103.97
308,568.15
960,842.89

28,869.52

30,444,076.65

617,556.39

26,248.53

31,087,881.57

380,406.81
90,557.23

579,680.07

15,427,377.48

11,015,000.00
659,491.38
196,051.68
470,534.82
970,397.57

1,298,384.53

470,964.04

579,680.07

15,427,377.48

17,776,406.12

13,311,475.45

31,087,881.57

esar Alvarenga



Atlantida Vida, S.A., Seguros de Personas
Estado de Resultados del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2023
Valores expresados en délares de los Estados Unidos de América

INGRESOS POR OPERACIONES DE SEGUROS

PRIMAS NETAS DE DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES 2,003,561.00
INGRESO POR DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS 6,713,075.75
SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS CEDIDOS 702,981.93
REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES 48,935.92
INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSIONES 747,890.18
TOTAL INGRESOS POR OPERACIONES DE SEGUROS 10,216,444.78

COSTOS DE OPERACIONES

SINIESTROS 6,293,120.23
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS 312,596.27
GASTO POR INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS 2,045,262.17
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION 188,573.30
TOTAL COSTOS DE OPERACIONES 8,839,551.97
RESERVAS DE SANEAMIENTO 26,620.82
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE GASTOS 1,350,271.99

GASTOS DE OPERACION

GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION 16,503.17

GASTOS DE ADMINISTRACION 676,085.23
TOTAL GASTOS DE OPERACION 692,588.40
UTILIDAD (PERDIDA) DE OPERACION 657,683.59
OTROS INGRESOS Y GASTOS -NETO (10,881.89)
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS 646,801.70
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 176,266.88
UTILIDAD DEL EJERCICIO 470,534.82

Marcelo Olano Cesar Alvarenga

Gerente General




